СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
                                                         Р Е Ш Е Н И Е
пятьдесят восьмой сессии

30.04.2020                                      с. Новотроицк                                                № 2
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 15.03.2007 № 10

       Совет депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
  Внести изменения в положение о приватизации муниципального имущества Новотроицкого сельсовета, утвержденное решением Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 15.03.2007 № 10 «О Положении о приватизации муниципального  имущества

муниципального образования Новотроицкого сельсовета»

1. Пункт 1.7. раздела 1 «Общие положения», изложить в новой редакции:
«1.7. Действие настоящего Положение не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании государственных и муниципальных унитарных предприятий, и государственного и муниципального имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса  администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области».
   2.
Пункт 4.1. в разделе 4 «Способы приватизации муниципального имущества», изложить в новой редакции:

«4.1. Администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области самостоятельно осуществляет функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями поручает юридическим лицам организовать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося  в собственности администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.

Продажа муниципального имущества на аукционе;                                              продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;                 продажа акций акционерного общества, долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью;                                                                                продажа муниципального имущества посредством публичного предложения; продажа муниципального имущества без объявления цены, осуществляется в электронной форме.                                                                                                      Сведения о проведении продажи муниципального имущества в электронной форме должны содержаться в решении об условиях приватизации такого имущества».
3. Добавить пункт 4.2. в раздел 4 «Способы приватизации муниципального имущества», следующего содержания:

«4.2. При приватизации муниципального имущества используются следующие способы приватизации муниципального имущества, в том числе:

4.2.1. Преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;

4.2.2. Преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

4.2.3 Продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;

4.2.4. Продажа муниципального имущества на конкурсе;

4.2.5 Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

4.2.6 Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;

4.2.7. Продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления;

4.2.8. Продажа муниципального имущества на аукционе;

4.2.9. Продажа муниципального имущества без объявления цены;
4. Пункт 5.3. раздела 5 «Порядок принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества» изложить в новой редакции:

«5.3. При принятии решения об условиях приватизации муниципального имущества в случае приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия содержаться следующие сведения:

5.3.1. Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

5.3.2. Способ приватизации имущества;

5.3.4. Начальная цена имущества;

5.3.5. Срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

5.3.6. Иные необходимые для приватизации имущества сведения.

5.3.7. В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением об условиях приватизации федерального имущества также утверждается:

5.3.8. Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия;

5.3.9. Перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия;

5.3.10. Размер уставного капитала акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия;

5.3.11. Количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью - Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования.

5. Первый абзац пункта 5.6. раздела 5 «Порядок принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества» изложить в новой редакции:

«Информация о приватизации муниципального имущества и о проведении торгов, об итогах его продажи проведение торгов размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», определенный Правительством Российской Федерации (далее сайт https://torgi.gov.ru/index.html), а так же на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного район Новосибирской области (далее сайт http://novtadm.nso.ru)».
6. Раздел 6 Положения изложить в новой редакции:
 6. Порядок продажи муниципального имущества
4.1. Продажа муниципального имущества осуществляется способами и в порядке, предусмотренными законодательством Российской Федерации о приватизации.

4.2. В целях определения начальной цены приватизируемого муниципального администрация осуществляет закупку услуги по проведению оценки муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

4.3. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте Северного сельсовета в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.

4.4. Продажа муниципального имущества без объявления цены осуществляется, если продажа этого имущества посредством публичного предложения не состоялась. При продаже муниципального имущества без объявления цены его начальная цена не определяется.

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества без объявления цены должно соответствовать требованиям, предусмотренным требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", за исключением начальной цены.

Претенденты направляют свои предложения о цене муниципального имущества в адрес, указанный в информационном сообщении.

Предложения о приобретении муниципального имущества заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи.  Помимо предложения о цене муниципального имущества претендент должен представить документы, указанные в статье 16 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

В случае поступления предложений от нескольких претендентов покупателем признается лицо, предложившее за муниципальное имущество наибольшую цену. В случае поступления нескольких одинаковых предложений о цене муниципального имущества покупателем признается лицо, подавшее заявку ранее других лиц.

4.5. Договор купли-продажи имущества без объявления цены заключается в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов продажи.

Договор купли-продажи имущества должен содержать все существенные условия, предусмотренные для таких договоров Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», иными нормативными правовыми актами.

Оплата имущества производится в размере предложенной покупателем цены приобретения имущества. В случае предоставления покупателю имущества рассрочки, оплата приобретаемого имущества осуществляется в соответствии с решением продавца о предоставлении такой рассрочки, в котором указываются сроки ее предоставления и порядок внесения денежных средств в счет оплаты приобретаемого имущества.

В договоре купли-продажи имущества предусматривается уплата покупателем неустойки в случае его уклонения или отказа от оплаты имущества.

При уклонении покупателя от заключения договора купли-продажи имущества в установленный срок покупатель утрачивает право на заключение такого договора. В этом случае продажа имущества признается несостоявшейся.

Порядок передачи имущества (в том числе приобретенного в рассрочку) определяется в соответствии с договором купли-продажи. Право собственности на приобретаемое имущество переходит к покупателю после полной его оплаты, что определяется указанным договором, если иное не установлено федеральным законодательством.

Факт оплаты имущества и поступление денежных средств на счет продавца в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества, подтверждаются банковской выпиской к расчетному счету и платежным поручением с отметкой банка. Обязанность по оплате имущества считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет продавца.

7. Пункт 7.1. раздела 7 «Документы, предоставляемые покупателями муниципального имущества» изложить в новой редакции:
«7.1. Одновременно с заявкой претенденты представляют в администрацию Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в отношении юридических лиц такие документы, как:

7.1.1. Заверенные копии учредительных документов;

7.1.2. Документ, содержащий сведения о доле муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

7.1.3. Документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

7.1.4. Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов».
      8.  Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, собственности и социальной политике (Сыпко П.Г.)

	Председатель Совета депутатов

Новотроицкого сельсовета

Северного района

Новосибирской области

_______________Н.Н.Панова

	Глава Новотроицкого сельсовета Северного района

Новосибирской области

_______________А.Д.Кочережко